

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn phụ huynh can thiệp tháng thứ hai
theo mô hình liên ngành tại thị xã Phước Long

Thực hiện Công văn số 2168/SLĐTBOXH-QLLVXH ngày 05/11/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp triển khai thực hiện các hoạt động dự án “Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ và trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2022;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước Kế hoạch Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn phụ huynh can thiệp tháng thứ hai theo mô hình liên ngành tại thị xã Phước Long cụ thể như sau:

1. Mục tiêu:

- Sau khi kết thúc hoạt động 21 phụ huynh có khả năng:
- Xác định được mục tiêu và xây dựng kế hoạch can thiệp tháng thứ hai (bao gồm kế hoạch tháng và tuần). Mục tiêu và kế hoạch được ghi lại trong sổ theo dõi can thiệp tại nhà.
 - Biết lựa chọn và thực hiện bài học cần dạy cho con để đạt được mục tiêu can thiệp
 - Có một số kỹ năng can thiệp cơ bản, lựa chọn và sử dụng đồ dùng phù hợp để thực hiện can thiệp tại nhà cho con.
 - Biết ghi nhận kết quả can thiệp và ghi nhận đầy đủ kết quả can thiệp vào sổ theo dõi can thiệp.

2. Đối tượng: 21 phụ huynh có trẻ rối loạn ngôn ngữ và khuyết tật về phát triển

3. Thời gian: Từ ngày 16 đến ngày 18/7/2022.

4. Thành phần:

- Bà Trần Cẩm Thúy – Chuyên viên GDĐB – Lớp can thiệp sớm Bình Long, Tổ 4, Bình Tây, Hưng Chiến, Bình Long, Bình Phước.
- Bà Cao Phương Anh – Chuyên viên NNTL – Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch, Tp. HCM
- Bà Phạm Thị Kim Anh – Cán bộ Dự án
- 4 CBYT xã Phước Bình, Phước Tín, Thác Mơ, Sơn Giang thị xã Phước Long
- 21 phụ huynh có trẻ rối loạn ngôn ngữ và khuyết tật về phát triển

5. Địa điểm: Trạm y tế xã Sơn Giang, Thác Mơ và trường mầm non Phước Tín thị xã Phước Long.

6. Nội dung Chương trình chi tiết:

Thời gian	Hoạt động	Địa điểm	Người chịu trách nhiệm/ hỗ trợ
Ngày 16/7/2022			
07h30-09h30	Tập huấn chung trực tiếp cho phụ huynh Nguyễn Hải Nam; Võ Nguyên Khiêm; Nguyễn Trần Bảo Phúc; Nguyễn Anh Kiên	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
09h30-10h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Nguyễn Hải Nam và Võ Nguyên Khiêm	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
10h30-11h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Nguyễn Trần Bảo Phúc và Nguyễn Anh Kiên	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
11h30 – 13h30	Nghỉ trưa		
13h30 – 15h30	Tập huấn chung trực tiếp cho phụ huynh Phan Trọng Khang; Lê Đình Hiếu; Trần Anh Hào; Mai Bảo Anh	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
15h30-16h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Phan Trọng Khang và Lê Đình Hiếu	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
16h30-17h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Trần Anh Hào và Mai Bảo Anh	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
Ngày 17/7/2022			
07h30-09h30	Tập huấn chung trực tiếp cho phụ huynh Giáp Minh Đăng Phúc; Nguyễn Hồng Vy; Văn Võ Ngọc Toàn; Lai Thị Bảo Châu	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
09h30-10h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Giáp Minh Đăng Phúc và Nguyễn Hồng Vy	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
10h30-11h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Văn Võ Ngọc Toàn và Lai Thị Bảo Châu	Trường mầm non Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
11h30 – 13h00	Nghỉ trưa		
13h30 – 15h00	Tập huấn + Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Nguyễn Ngọc Trà My	Phước Tân- Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
15h15-16h45	Tập huấn + Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Hoàng Phú Quý	Phước Sơn- Phước Tín	- Chuyên gia - CBDA
Ngày 18/7/2022			

07h30-09h30	Tập huấn chung trực tiếp cho phụ huynh Thác Mơ	TYT xã Thác Mơ	- Chuyên gia - CBDA
09h30-10h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Đoàn Anh Khôi và Nguyễn Hoàng Nhật Thành	TYT xã Thác Mơ	- Chuyên gia - CBDA
10h30-11h45	Tập huấn và Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Nguyễn Nhật Long	Phước Sơn, Phước Bình	- Chuyên gia - CBDA
11h45 – 13h30	Nghỉ trưa		
13h30 – 15h30	Tập huấn chung trực tiếp cho phụ huynh Sơn Giang	TYT xã Sơn Giang	- Chuyên gia - CBDA
15h30-16h30	Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: Bùi Khả Hân và Trần Phát Tài	TYT xã Sơn Giang	- Chuyên gia - CBDA

Danh sách phụ huynh và trẻ khuyết tật tham gia

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Xã	Địa chỉ	Họ tên phụ huynh	Số điện thoại
1	Nguyễn Ngọc Trà My	11/10/2014	Phước Tín	Phước Sơn	Huỳnh Thị Mai Lý	0904 982 253
2	Nguyễn Hồng Vy	17/01/2018	Phước Tín	Thôn Hưng Lập	Tạ Thị Mỹ Phượng	0376 672 625
3	Trần Võ Quang Khải	21/06/2018	Phước Tín	Thôn Hưng Lập	Võ Thị Sen	0978 604 470
4	Mai Bảo Anh	19/10/2016	Phước Tín	Thôn Đồng Tiên	Cao Cẩm Lua	0382 961 159
5	Giáp Minh Đăng Phúc	12/1/2016	Phước Tín	Thôn Phước Thiện	Nguyễn Thị Thu Hằng	0377 121 379
6	Nguyễn Trần Bảo Phúc	31/10/2017	Phước Tín	Phước Lộc	Trần Thị Trinh	0984 188 771
7	Võ Nguyên Khiêm	21/04/2017	Phước Tín	Thôn Phước Yên	Trần Hải Đăng Khoa	0987 875 887
8	Hoàng Phú Quý	22/10/2016	Phước Tín	Phước Quả	Nguyễn Thị Thanh Hồng	0368 571 388
9	Nguyễn Hải Nam	24/09/2015	Phước Tín	Phước Quả	Nguyễn Thị Mỹ Linh	0949 027 733
10	Nguyễn Anh Kiên	1/1/2017	Phước Tín	Phước Yên	Nguyễn Thị Thu Tuyết	0984 121 438
11	Lê Đình Hiếu	11/14/2016	Phước Tín	Phước Quả	Nguyễn Thị Thiệp	0379 606 719
12	Phan Trọng Khang	19/08/2017	Phước Tín	Phước Sơn	Phạm Diễm Hương	0364 661 580
13	Lai Thi Bảo Châu	8/14/2015	Phước Tín	Phước Lộc	Lai Trường	0397 555 569
14	Trần Anh Hào	1/18/2018	Phước Tín	Phước Tân	Trần Văn Đạt	0969 243 493
15	Nguyễn Nhật	28/03/2014	Phước Tín	Phước Sơn	Nguyễn Thị	0369 645

	Long		Bình		Xuân Thảo	749
16	Nguyễn Hoàng Nhật Thành	20/9/2016	Thác Mơ	Khu 5	Nguyễn Thị Diễm Châu	0385 121 974
17	Trần Phát Tài	24/07/2017	Sơn Giang	Bình Giang 2	Trần Thị Mỹ Dung	0963 662 026
18	Bùi Khả Hân	9/11/2016	Sơn Giang	KP Bình Giang 2	Nguyễn Thị Thu Tâm	0966 177 008
19	Bùi Văn Anh	31/05/2016	Sơn Giang	Bình Giang 1	Kiều Thị Hạnh	0976 191 726
20	Nhâm Sỹ Minh Đăng	17/01/2017	Thác Mơ	Khu 2	Lê Thị Phụng	0917 931 779
21	Đoàn Anh Khôi	15/04/2016	Thác Mơ	Tổ 2, Khu 1	Nguyễn Thị Hương	365083187

7. Kinh phí: Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Trung tâm Y tế thị xã Phước Long:**

* Chỉ đạo cán bộ tham gia.

* Chỉ đạo Trạm y tế sắp xếp địa điểm và thông báo đến gia đình trẻ được biết.

- **Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Bà Phạm Thị Kim Anh – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0353145209, Email: phamkimanh@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- UBND thị xã Phước Long;
- TTYT thị xã Phước Long;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**